
POROZUMIENIE  NR 530

z dnia 6 lipca 2017 r.

w sprawie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

zawarte pomiędzy Wojewodą Lubelskim Przemysławem Czarnkiem, zwanym w treści 
porozumienia „Powierzającym”

a

Gminą Hańsk reprezentowaną przez Pana Marka Kopieniaka Wójta Gminy Hańsk, zwaną w treści 
porozumienia „Przyjmującym”

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Hańsk Pani Agnieszki Dalczyńskiej

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525 ze zmianami), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2017 poz. 681) postanawia się, co następuje:

§ 1. 1. Powierzający powierza Przyjmującemu obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Hańsk.

2. W ramach powierzonego obowiązku Przyjmujący zobowiązuje się do zachowania w stanie należytym 
obiektów grobownictwa wojennego poprzez prowadzenie prac konserwacyjnych i porządkowych.

3. Przejęcie obowiązku przez Przejmującego następuje bezpłatnie, bez przekazania przez Powierzającego 
odpowiednich funduszy. W związku z tym Przyjmujący zobowiązuje się sfinansować z własnych środków 
wykonanie niniejszego Porozumienia, w zakresie  określonym w ust. 2.

4. Niezależnie od zawarcia niniejszego Porozumienia, Strony mogą zawrzeć oddzielne porozumienie, na 
podstawie którego powierzenie zadań odbędzie się  z jednoczesnym przekazaniem przez Powierzającego 
odpowiednich funduszy Przyjmującemu.

§ 2. 1. Przyjmujący zobowiązany jest składać do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Skarbu 
Państwa Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie sprawozdanie z realizacji niniejszego Porozumienia 
za rok poprzedni, w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 winno zawierać miejsce położenia grobów i cmentarzy 
wojennych których dotyczyły prace objęte niniejszym Porozumieniem, zakres przeprowadzonych prac, termin 
realizacji oraz wysokość kosztów poniesionych przez Przyjmującego. Do sprawozdania należy dołączyć 
fotografie ilustrujące wykonanie Porozumienia.

§ 3. 1. Powierzający sprawuje kontrolę prawidłowości realizacji Porozumienia przez Przyjmującego. 
Kontrola może być przeprowadzona w trakcie obowiązywania Porozumienia oraz po jego rozwiązaniu.

2. Kontrola będzie prowadzona na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. 
o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092). Przyjmujący zobowiązuje się poddać kontroli 
Powierzającego prowadzonej w tym trybie.

3. Przyjmujący na żądanie Powierzającego i w określonym przez niego zakresie zobowiązany jest do 
przedkładania częściowych sprawozdań z realizacji Porozumienia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 lipca 2017 r.

Poz. 2965



4. Przyjmujący na żądanie Powierzającego i w określonym przez niego zakresie zobowiązany jest do 
przedkładania w wyznaczonym terminie informacji i wyjaśnień w zakresie związanym z realizacją 
Porozumienia.

§ 4. Porozumienie zostało zawarte na czas określony, tj. do dnia 31 grudnia 2018 r.

§ 5. 1. Każda ze stron może wypowiedzieć Porozumienie, z zachowaniem 14-dniowego okresu 
wypowiedzenia.

2. W razie gdy prace prowadzone przez Przyjmującego mogą pogorszyć stan grobów i cmentarzy 
wojennych, Powierzający może Porozumienie rozwiązać w trybie natychmiastowym, bez okresu 
wypowiedzenia.

§ 6. Przyjmujący oświadcza, iż wszelkie prace wykonane na podstawie niniejszego Porozumienia będą 
finansowane z dobrowolnych środków własnych Przejmującego i w związku z poniesionymi kosztami tych 
prac zrzeka się roszczeń wobec Powierzającego.

§ 7. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8. 1. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Porozumieniem stosuje się odpowiednio przepisy ustawy 
o grobach i cmentarzach wojennych, ustawy o finansach publicznych oraz inne przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.

2. W szczególności zawarcie niniejszego Porozumienia nie zwalnia Przyjmującego z:

a) obowiązku uzyskania zezwolenia Wojewody Lubelskiego na przeprowadzenie remontu grobów i cmentarzy 
wojennych, zgodnie z art. 5 ustawy  o grobach i cmentarzach wojennych;

b) obowiązku uzyskania pozwolenia Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 
przeprowadzenie prac w przypadku obiektów wpisanych do rejestru zabytków zgodnie z ustawą z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zmianami) oraz 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 14 października 2015 r. w sprawie 
prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, 
badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań 
archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. z 2015 r., poz. 1789).

§ 9. Wszelkie ewentualne spory wynikające z niniejszego Porozumienia lub jego dotyczące będą 
rozstrzygane przez właściwe rzeczowo sądy powszechne, zgodnie z właściwością miejscową Powierzającego.

§ 10. Porozumienie zostało sporządzone w wersji cyfrowej.

§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przyjmujący    Powierzający

 

 

Wójt Gminy Hańsk

Marek Kopieniak

Wojewoda Lubelski

Przemysław Czarnek

Skarbnik Gminy Hańsk

Agnieszka Dalczyńska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2965


		2017-07-11T11:35:22+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




